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TAJNA BOŽJEGA KRALJEVSTVA 
 

Isus je propovijedao Radosnu vijest o 
Božjem kraljevstvu. Božje kraljevstvo je u 
Isusu bilo savršeno prisutno među 
ljudima. Sve što je Isus govorio, činio i 
naučavao, neraskidivo je povezano s 
tajnom Božjega kraljevstva. Isus je u 
svome životu utjelovio Božje kraljevstvo i 
u njega je pozvao sve ljude, a na prvome 
mjestu siromašne, što je jasno potvrdio 
Ivanovim učenicima: „Siromasima se 
naviješta kraljevstvo Božje.“ Kraljevstvo 
Božje je Božja vladavina čiju je prirodu  
otkrivao Isus u svemu što je govorio, činio 
i naučavao. To je vladavina u kojoj 
neograničeno djeluju Božje milosrđe, 
Božja dobrota, Božja strpljivost, Božja 
pravednost, Božja brižnost i Božja ljubav. 
Božje kraljevstvo je, dakle, život u kojemu 
Bog ima prvu i posljednju riječ, život u 
kojemu stanuju Božja milina i blagoslov, 
čineći ga ispunjenim božanskim životom 
kojemu nema početka ni kraja.  
U nedjeljnom odlomku iz Markova 
evanđelja Isus mnoštvu opisuje stvarnost 
Božjega kraljevstva jednostavnim i 
razumljivim slikama i riječima. Već ta 
činjenica govori da je stvarnost Božjega 
kraljevstva u jednostavnosti i 
razumljivosti, ali poteškoće s kojima se 
ljudi susreću u prepoznavanju i 
prihvaćanju Božjega kraljevstva takve su 
da ga isključuju. To je grijeh koji čovjeka 
zasljepljuje, onesposobljuje i isključuje iz 

Božjega kraljevstva. To zorno potvrđuje 
Isus na početku svoga javnog djelovanja: 
„Obratite se i vjerujte evanđelju jer se 
približilo kraljevstvo Božje.“ To je poziv na 
evanđeosko obraćenje koje 
podrazumijeva radikalni zaokret života, od 
grijeha i nespašenosti ka milosti spasenja 
koje pripada Božjemu kraljevstvu. Ono što 
Isus u nedjeljnom evanđelju kaže 
mnoštvu, tiče se načina na koji Božje 
kraljevstvo djeluje i plodova koje ono 
donosi. „Kraljevstvo je Božje kao  kad 
čovjek baci sjeme u zemlju. Spavao on ili 
bdio, noću i danju sjeme klija i raste – sam 
ne zna kako.“ Božje je kraljevstvo  
isključivo Božje djelo. Njega možemo 
primiti samo na dar. Kraljevstvo je Božje 
kao zrno gorušičino koje, iako najmanje 
od svega sjemenja, kad naraste razgrana 
se toliko da se među njegovim granama 
mogu i ptice gnijezditi. Kraljevstvo Božje 
nije odmah nešto veliko, niti ga treba 
tražiti gdje je nešto veliko, kao što su 
ljudska carstva, nego može biti i nešto 
sasvim maleno i neprimjetno od čega 
može nastati nešto zaista veliko. Ove slike 
pomažu da dopremo do tajne Božjega 
kraljevstva.  
 
Valentina 
Novoselac, 
vjeroučiteljica 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 Za pokojnu Mariju Ćurin i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar 
uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni... 

 

Daj mi jakost koja čeka Tebe u šutnji i miru. Daj mi poniznost u kojoj je 
jedinoj smirenost i oslobodi me od oholosti koja je najteži teret. I zaposjedni 
cijelo moje srce i dušu bezazlenom ljubavlju. Obuzmi čitav moj život jednom 

misli i jednom željom ljubavi, da mogu ljubiti, ne zbog zasluga, ni zbog 
savršenstva, ni zbog kreposti, ni zbog svetosti nego jedino radi Boga. 

Thomas Merton 

 
 
 
 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 14. lipnja Elizej 9,00 Na nakanu 

XI. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Ez 17,22-24; Ps 92; 2Kor 5,6-10; Mk 4,26-34 19,00 + Slavica, Marica i Stjepan Šelebaj 

PONEDJELJAK, 15. lipnja Vid 
 Nema mise 

2Kor 6,1-10; Ps 98; Mt 5,38-42 

UTORAK, 16. lipnja Aurelije 
19,00 + Stjepan i Ivka, ob. Ivanović 

2Kor 8,1-9; Ps 146,5-8; Mt 43-48 

SRIJEDA, 17. lipnja Grgur 
19,00 + ob. Banić i Brezović 

2Kor 9,6-11; Ps 112; Mt 6,1-6.16-18 

ČETVRTAK, 18. lipnja Elizabeta 
19,00 Zahvala 

2Kor 11,1-11; Ps 111; Mt 6,7-15 

PETAK, 19. lipnja Romuald 
19,00 Kolektivna 

2Kor 11,18.21b-30; Ps 34; Mt 6,19-23 

SUBOTA, 20. lipnja Margareta  
19,00 + ob. Dorotić 

2Kor 12,1-10; Ps 34; Mt 6,24-34 

NEDJELJA, 21. lipnja Alojzije 
9,00 Za žive i pokojne župljane 

XII. NEDJELJA KROZ GODINU 

Job 38,1.8-11; Ps 107; 2Kor 5,14-17; Mk 4,35-41 19,00 + Ivica Petroci 
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10 CITATA KOJI DOKAZUJU DA  
PAPA MIJENJA CRKVU 

Mediji nam govore da se papa Franjo, 
riječju i djelom, u potpunosti odrekao 
papinstva pape Benedikta… Preplavljuju 
nas članci koji hvale Papu zbog njegovih 
izjava o ženama i homoseksualnosti, što 
se dotaknuo drugih gorućih pitanja i što 
se drugačije postavio prema njima 
od svog doktrinarnog 
prethodnika. Papinstvo pape 
Franje mijenja sve o Crkvi i 
njegovi se komentari posvuda 
suprotstavljaju tradicionalnim 
katolicima.  
Sada, koliko god mi koji idemo 
u crkvu pokušavali to vidjeti kao 
kontinuitet s papom Bendiktom, 
mislim da je vrijeme da se 
suočimo s činjenicama. Mediji su u 
pravu. Papa je liberal i imam citate koji 
to dokazuju. 
Papa je blag prema islamu: Istina je da 
muslimanski svijet nije u potpunosti u 
krivu kad ponovo promišlja 
zapadnokršćansku tradiciju moralne 
dekadencije i manipulaciju ljudskim 
životom. 
Ohrabruje homoseksualnost: Žalosno je 
da su homoseksualne osobe bile i jesu 
objekt nasilne zlobe u govoru ili djelima. 
Takav tretman zaslužuje osudu crkvenih 
pastira kad god se dogodi. 
Usredotočen je na siromašne: Mnogim 
ljudima danas nedostaje nade. Nameću 
im se komplicirana pitanja koja se u 
zbunjujućem svijetu čine još hitnijima i 
često nisu sigurni gdje se obratiti za 
odgovor. Vide siromaštvo i nepravdu i 
žele naći rješenja. Ipak, ako odbijemo 
dijeliti što imamo s gladnima i 
siromašnima, činimo od svojeg imetka 
lažnog boga. Koliko nam glasova u našem 

materijalističkom društvu govori da je 
sreća u skupljanju što više imetka i 
luksuza! A to znači stvoriti od imetka 
lažnog boga. Umjesto da donosi život, 
donosi smrt. 
Previše je ponizan i ne prihvaća svoj 
ured: Kardinali su me izabrali, 
jednostavnog i poniznog radnika u 

Gospodnjem vinogradu. Tješi me 
činjenica da Bog radi i s nedovoljno 

sredstava i iznad svega, 
povjeravam se vašim 
molitvama. 
Govori o veličanju žena i 
Crkve: Teološki i antropološki 
za žene je važno da budu u 
središtu kršćanstva. Po Mariji, i 

drugim svetim ženama, ženski 
element stoji u središtu kršćanske 

religije. 
O onim neopelagijancima koji misle 

da mogu doći u nebo pobožnošću 
umjesto milosrđem: Ako se u životu 
uopće ne obazirem na druge, jedino iz 
želje da budem pobožan i vršim svoje 
religiozne dužnosti, tada će moj odnos s 
Bogom također biti suhoparan. Postat će 
samo ‘kako treba’, ali bez ljubavi. 
Brine za okoliš: Slušajte glas zemlje. 
Čak mrzi kapitalizam: Rasprostranjenost 
sebičnog i individualističkog sklopa uma 
koji također nalazi izlaz u nereguliranom 
kapitalizmu. 
Pa, vrijeme je da se suočimo s 
činjenicama. Jasno je da je radikalno 
drugačiji od prijašnjih papa, pogotovo 
svoga prethodnika. Da budem pošten, 
moram primijetiti da postoji jedan maleni 
problem s mojom analizom. Tako malen 
da oklijevam spomenuti ga: 
svaki gore navedeni, citat je pape 
Benedikta XVI. Baš svaki! 
 

Pat Archbold, ncregister.com

http://www.ncregister.com/


ŽUPNI OGLASI – 14. lipnja 2015. 
 

Danas u 9 sati slavimo misu 
zahvalnicu za kraj školske godine! 
 

Danas je u 10,30 sati u dvorani 
Pastoralnoga centra posljednji susret 
djece školske dobi u ovoj školskoj 
godini. Pridružite se! 
 

U akciji prikupljanja suhe hrane i 
higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane još danas 
možete donijeti svoje darove ili 
novčani prilog. Hvala! Dođite na 
pripremu i podjelu paketa večeras 
nakon mise u Pastoralni centar. 
 

Mjesečni susret Hrvatske 
schönstattske obitelji održava se u 
župi Krista Kralja, u srijedu, 17. 
lipnja, nakon mise u 18,30 sati. 
 

Sljedeće nedjelje župnik Antun slavi 
20. obljetnicu svoga svećeničkog 
ređenja. Svi ste pozvani na misu 
zahvalnicu u 9 sati! 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
1. Mislav RAKIĆ iz Zaprešića (sin 
Ante i Mirjane, dj. Jugov), rkt. i 
Andrea JUKICA iz Zagreba (kći Vite i 
Snježane, dj. Zubanović), rkt. 
2. Igor PAVLINIĆ iz Zagreba (sin 
Miroslava i Đurđe, dj. Turić), rkt. i 
Štefica SINKOVIĆ iz Zagreba (kći 
Dragutina i Ankice, dj. Gorup), rkt. 
3. Damir KLARIN iz Zagreba (sin 
Igora i Antice, dj. Desabota), rkt. i 
Diana CEROVSKI iz D. Dragonošca 
(kći Josipa i Ljiljane, dj. Brebrić), rkt. 
 

LJETNI RASPORED  
od 15. lipnja do 21. kolovoza 

Župni ured:  
od utorka do petka u 19,30 sati 

Mise:  
od utorka do subote u 19 sati, 
nedjeljom u 9 i u 19 sati 

Euharistijsko klanjanje: 
četvrtkom od 18 do 19 sati 
 

CARITAS  
ZAGREBAČKE NADBISKUPIJE 
Pomoć (rabljenu odjeću i obuću, 
školski pribor, higijenske 
potrepštine, prehrambene proizvode 
…) za socijalno ugrožene obitelji i 
pojedince građani mogu donijeti i 
predati radnim danom od 8 do 16 
sati u Caritasovim uredima:  
Trešnjevka, Selska cesta 165, 
  tel. 01 36 36 123 
Susedgrad, Crnojezerska 20,  
  tel. 01 34 57 175 
Dubrava, Avenija Dubrava 220, 
  tel. 01 29 29 541 
Za veće donacije i donacije novog ili 
rabljenog namještaja možete se 
obratiti Tehničko-skladišnoj službi u 
Rakitju radnim danom od 7 do 15 
sati na telefon 01 33 24 223. 
Novčane donacije mogu se osobno 
predati u Caritasovom uredu u 
Zagrebu, Vlaška 36, ili uplatom na 
sljedeće račune: 
PBZ: HR14 2340009 1110343166 
ZABA: HR18 2360000 1101340277 


